Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2023 № 2593

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 28.09.2022 № 3129 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и

направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»

На основании Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и

Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск

Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 28.09.2022 № 3129 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и

направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования» (с изменениями,

внесенными постановлением от 22.11.2022 № 3803) изменение, изложив

пункт 2.5.2 раздела 2.5 приложения к постановлению в новой редакции:

«2.5.2. В части предусмотренного федеральным законодательством права на

внеочередное предоставление муниципальной услуги:

1) Закон Российской Федерации от 26.06.1992 № 3132-1 «О статусе судей в

Российской Федерации»;

2) Федеральный закон от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской

Федерации»;

3) Федеральный закон от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете

Российской Федерации»;

4) Закон Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС»;

5) постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.1999 № 936

«О дополнительных мерах по социальной защите членов семей военнослужащих и

сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы,

уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвовавших в борьбе с

терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без

вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных

обязанностей»;

6) постановление Правительства Российской Федерации от 09.02.2004 № 65

«О дополнительных гарантиях и компенсациях военнослужащим и сотрудникам

федеральных органов исполнительной власти, участвующим в

контртеррористических операциях и обеспечивающим правопорядок и

общественную безопасность на территории Северо-Кавказского региона

Российской Федерации»;

7) постановление Правительства Российской Федерации от 12.08.2008 № 587

«О дополнительных мерах по усилению социальной защиты военнослужащих и

сотрудников федеральных органов исполнительной власти, участвующих в

выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской

Федерации, проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии»;

 8) пункт 8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе

военнослужащих»;

 9) Федеральный закон от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной

гвардии Российской Федерации».».

2. Подпункт 3 пункта 2.5.2 раздела 2.5 приложения к постановлению

изложить в новой редакции:

«3) пункт 6 статьи 19 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О

статусе военнослужащих»;».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и

разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Местное время».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман

consultantplus://offline/ref=C6F60CCECCE72B5BE4561BCD337489D7AB0F4ABAFAA17F680D953814E1B4D7EC40FB74B028EE8C95A7140C2983s3NEI
consultantplus://offline/ref=6F427AAD6D4065275001FECC040F59A87A4305480F4E1133E34F34B68A4DDE088AA63B7EF7B9E0C0030B222E98X0PCI